
   

                                        
 
 
 DETERMINAZIONE N. 578 del 27/05/2016   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

 SOC  

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA AGLI IMMOBILI ED AGLI 
IMPIANTI AFFERENTI ALL’ASL VCO - PROROGA CONTRATTO ALL’ATI 
COFELY-SITVERBA PER IL PERIODO 01/07/16 – 31/08/16 
 
 
 



   

                                        
 
 
 DETERMINAZIONE N. 578 del 27/05/2016   

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE  
 
 Data 27/05/2016                                                
                                                    Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                            a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                                                 Il Direttore SOC/Macrostruttura 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                     (Dott. Ing. Mario Mattalia) 

                                            
 

 



   

                                        
 
 
 DETERMINAZIONE N. 578 del 27/05/2016   

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Premesso che con atto n. 517 del 6 settembre 2010 è stata aggiudicata, a mezzo 
appalto concorso, l’erogazione del servizio di manutenzione ordinaria ai fabbricati ed 
impianti afferenti all’ASL VCO all’ATI COFELY ITALIA spa Via Cassala, 57 . 20143 Milano 
- CO-VER INDUSTRIAL srl ora SITVERBA VIA 42 Martiri, 165 Verbania; 
 
che in data 10/12/2010 è stato sottoscritto il Contratto in forma pubblica amministrativa 
registrato al n. 288 serie 1 il 22/12/2010; 
 
Vista la gara sovra zonale per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria ai 
fabbricati ed impianti afferenti alle ASL VCO, VC, BI e NO, espletata; 
 
Constatato che nelle more dell’attivazione del nuovo appalto occorre prorogare il 
contratto in essere per due mesi e cioè per il periodo 01.07.2016 – 32.08.2016 è stata 
richiesta all’attuale gestore del servizio sopra citato la disponibilità ad una proroga 
semestrale del contratto con nota del 05/11/2015 n. prot. 72683; 
 
Viste le note dell’ATI,  COFELY - SITVERBA n. prot. n. 0031596/16 del 24/05/2016 ,  con 
le quali le ditte si rendono disponibili  ad accettare la proroga richiesta agli stessi patti e 
condizioni del contratto attuale; 
 
Vista la deliberazione n° 204 del  25 maggio 2016  con la quale è stata aggiudicata la 
nuova gara per il prossimo quinquennio e che la sua attivazione necessita di un tempo 
sufficiente di affiancamento con l’attuale gestore; 
 
Verificato che il canone mensile attuale del servizio offerto, corrisponde ad un importo 
mensile di €. 110.016,58 oltre IVA che determina un impegno di spesa pari a €. 
220.033,16 più 22% IVA con un costo totale per il periodo 1 luglio 31 agosto 2016 di  €. 
268.44,45, è inferiore al canone del futuro servizio appena aggiudicato; 
 
Verificata l’economicità e congruità dell’offerta; 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1°) Di prorogare il contratto del servizio di manutenzione ordinaria ai fabbricati ed 
impianti afferenti all’ASL VCO all’ATI COFELY ITALIA spa Via Cassala, 57 . 20143 Milano  



   

                                        
 
 
 DETERMINAZIONE N. 578 del 27/05/2016   

4 di 5 

 
 
- CO-VER INDUSTRIAL srl ora SITVERBA VIA 42 Martiri, 165 Verbania per il periodo 
01.07.2016 – 31.08.2016 agli stessi patti e condizioni del contratto attuale; 

 
2°) di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente atto di €. 
268.44,45 risulta imputato al conto 3.10.02.01 del conto economico 2016 
autorizzazione 7 sub 81 Budget SOC GITB; 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
Data  27/05/2016                                   
                                                    Il Direttore SOC/Responsabile del Procedimento 
                                                                       (Dott. Ing. Mario Mattalia)  
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   

                                        
 
 
 DETERMINAZIONE N. 578 del 27/05/2016   

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

